



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

MEMÓRIA DE CÁLCULO

| PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Inimutaba | | DATA: 02/03/2023 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|---------------------------|---------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------------|----------------|---------------------------------------|----------------------------|----------|------|--------------------------------------|----------------------------|--------|------|---------|----------|--------|----------------------------|--------|--------------|--------|-------------|-----------------|----------|--------|------|--------|------|--------|--------------|--|--|--|--|---------------|--|--|
| OBRA: PROJETO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS | | PRAZO DE EXECUÇÃO 90 DIAS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| LOCAL: Rua Santo Expedito, Rua Nossa Srª Aparecida, Rua Santo Agostinho (Trecho I) e Rua São José, Comunidade Gentil de Matos, Inimutaba/MG. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. | SERVIÇOS INICIAIS DE OBRA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1.1 | PLACA DE OBRAS | UN | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | nº placas 1 largura 3 Altura 1,5 QUANT = NxLxA 4,5 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | TERRAPLANAGEM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | RASPAGEM E LIMPEZA DA VEGETAÇÃO | M² | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp. (m)</th><th>Larg. (m)</th><th>Área (m²)</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1392,40</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td>3582,40</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | TOTAL | | | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | |
| RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.2 | Escavação, escarificação e carga mecanizada em material de 1ª categoria | M³ | 716,48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp. (m)</th><th>Larg. (m)</th><th>Área (m²)</th><th>Espessura (m)</th><th>Volume (m³)</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td><td>0,20</td><td>163,80</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1392,40</td><td>0,20</td><td>278,48</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td><td>0,20</td><td>79,20</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td><td>0,20</td><td>195,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>716,48</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | Espessura (m) | Volume (m³) | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | 0,20 | 163,80 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | 0,20 | 278,48 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | 0,20 | 79,20 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | 0,20 | 195,00 | TOTAL | | | | | 716,48 | | |
| RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | Espessura (m) | Volume (m³) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | 0,20 | 163,80 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | 0,20 | 278,48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | 0,20 | 79,20 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | 0,20 | 195,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 716,48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.3 | REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO | M² | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp. (m)</th><th>Larg. (m)</th><th>Área (m²)</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1392,40</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td>3582,40</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | TOTAL | | | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | |
| RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.4 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE | M³ | 716,48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp. (m)</th><th>Larg. (m)</th><th>Área (m²)</th><th>Espessura (m)</th><th>Volume (m³)</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td><td>0,20</td><td>163,80</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1392,40</td><td>0,20</td><td>278,48</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td><td>0,20</td><td>79,20</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td><td>0,20</td><td>195,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>716,48</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | Espessura (m) | Volume (m³) | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | 0,20 | 163,80 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | 0,20 | 278,48 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | 0,20 | 79,20 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | 0,20 | 195,00 | TOTAL | | | | | 716,48 | | |
| RUA | Comp. (m) | Larg. (m) | Área (m²) | Espessura (m) | Volume (m³) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | 0,20 | 163,80 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1392,40 | 0,20 | 278,48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | 0,20 | 79,20 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | 0,20 | 195,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 716,48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | PAVIMENTAÇÃO EM TSD | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | IMPRIMAÇÃO DE BASE | M² | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp.</th><th>Larg.</th><th>Área</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1.392,40</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td>3.582,40</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. | Larg. | Área | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1.392,40 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | TOTAL | | | 3.582,40 | | | | | | | | | | | | | | |
| RUA | Comp. | Larg. | Área | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1.392,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 3.582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.2 | PINTURA DE LIGAÇÃO | M² | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp.</th><th>Larg.</th><th>Área</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1.392,40</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td>3.582,40</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. | Larg. | Área | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1.392,40 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | TOTAL | | | 3.582,40 | | | | | | | | | | | | | | |
| RUA | Comp. | Larg. | Área | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1.392,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 3.582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.3 | TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD | M² | 3582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp.</th><th>Larg.</th><th>Área</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>3,90</td><td>819,00</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>5,90</td><td>1.392,40</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>6,60</td><td>396,00</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>6,50</td><td>975,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td>3.582,40</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. | Larg. | Área | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1.392,40 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | TOTAL | | | 3.582,40 | | | | | | | | | | | | | | |
| RUA | Comp. | Larg. | Área | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 3,90 | 819,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 5,90 | 1.392,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 6,60 | 396,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 6,50 | 975,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | 3.582,40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.4 | TRANSPORTE DO MATERIAL DE IMPRIMAÇÃO - CM-30 | tonxkm | 743,71 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>ÁREA</th><th>INDICE CM-30</th><th>TONxM²</th><th>DMT</th><th>TONxKM</th></tr></thead><tbody><tr><td>3.582,40</td><td>0,0012</td><td>4,2988800</td><td>173</td><td>743,71</td></tr></tbody></table> | ÁREA | INDICE CM-30 | TONxM² | DMT | TONxKM | 3.582,40 | 0,0012 | 4,2988800 | 173 | 743,71 | | BETIM- INIMUTABA /MG DMT = 173 KM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ÁREA | INDICE CM-30 | TONxM² | DMT | TONxKM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.582,40 | 0,0012 | 4,2988800 | 173 | 743,71 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.5 | TRANSPORTE DO RR-2C, PARA MISTURA DO TSD E PINTURA DE LIGAÇÃO | tonxkm | 1.797,29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>ÁREA</th><th>INDICE RR-2C - TSD (TON/M²)</th><th>TON</th><th>DMT</th><th>TONxKM</th></tr></thead><tbody><tr><td>3.582,40</td><td>0,0024</td><td>8,60</td><td>173</td><td>1.487,41</td></tr></tbody></table> | ÁREA | INDICE RR-2C - TSD (TON/M²) | TON | DMT | TONxKM | 3.582,40 | 0,0024 | 8,60 | 173 | 1.487,41 | | BETIM- INIMUTABA /MG DMT = 173 KM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ÁREA | INDICE RR-2C - TSD (TON/M²) | TON | DMT | TONxKM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.582,40 | 0,0024 | 8,60 | 173 | 1.487,41 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>ÁREA</th><th>INDICE RR-2C - PINTURA (TON/M²)</th><th>TON</th><th>DMT</th><th>TONxKM</th></tr></thead><tbody><tr><td>3.582,40</td><td>0,0005</td><td>1,79</td><td>173</td><td>309,88</td></tr></tbody></table> | ÁREA | INDICE RR-2C - PINTURA (TON/M²) | TON | DMT | TONxKM | 3.582,40 | 0,0005 | 1,79 | 173 | 309,88 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ÁREA | INDICE RR-2C - PINTURA (TON/M²) | TON | DMT | TONxKM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.582,40 | 0,0005 | 1,79 | 173 | 309,88 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.6 | TRANSPORTE DE BRITA AGREGADO BRITA PARA TSD | m³xkm | 1.199,92 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>ÁREA</th><th>BRITA M³/M²</th><th>BRITA M³</th></tr></thead><tbody><tr><td>3.582,40</td><td>0,0223</td><td>79,99</td></tr></tbody></table> | ÁREA | BRITA M³/M² | BRITA M³ | 3.582,40 | 0,0223 | 79,99 | | CURVELO- INIMUTABA /MG DMT = 15 KM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ÁREA | BRITA M³/M² | BRITA M³ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.582,40 | 0,0223 | 79,99 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>BRITA M³</th><th>DMT (KM)</th><th>M³xKM</th></tr></thead><tbody><tr><td>79,99</td><td>15,00</td><td>1.199,92</td></tr></tbody></table> | BRITA M³ | DMT (KM) | M³xKM | 79,99 | 15,00 | 1.199,92 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BRITA M³ | DMT (KM) | M³xKM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 79,99 | 15,00 | 1.199,92 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | DRENAGEM PLUVIAL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4.1 | MEIO-FIO E SARJETA | m | 1.305,70 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>Comp.</th><th>Desconto</th><th>COMP.</th></tr></thead><tbody><tr><td>SANTO EXPEDITO</td><td>210,00</td><td>6,30</td><td>413,70</td></tr><tr><td>NOSSA SENHORA DA APARECIDA</td><td>236,00</td><td>0,00</td><td>472,00</td></tr><tr><td>SANTO AGOSTINHO - TRECHO I</td><td>60,00</td><td>0,00</td><td>120,00</td></tr><tr><td>SÃO JOSE</td><td>150,00</td><td>0,00</td><td>300,00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td>6,30</td><td>1.305,70</td></tr></tbody></table> | RUA | Comp. | Desconto | COMP. | SANTO EXPEDITO | 210,00 | 6,30 | 413,70 | NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 0,00 | 472,00 | SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 0,00 | 120,00 | SÃO JOSE | 150,00 | 0,00 | 300,00 | TOTAL | | 6,30 | 1.305,70 | | | | | | | | | | | | | | |
| RUA | Comp. | Desconto | COMP. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO EXPEDITO | 210,00 | 6,30 | 413,70 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| NOSSA SENHORA DA APARECIDA | 236,00 | 0,00 | 472,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SANTO AGOSTINHO - TRECHO I | 60,00 | 0,00 | 120,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SÃO JOSE | 150,00 | 0,00 | 300,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | 6,30 | 1.305,70 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

INIMUTABA-MG, 02 DE MARÇO DE 2023.